

乳がん

| レジメン名称 | 使用薬剤 | | 投与量 | 投与経路 | 投与日 | 1コース (日) | 適応 |
|--------------------|---------|-----------------|-----------------------|------|--|-------------|--------------|
| | 商品名 | 一般名 | | | | | |
| EC療法 | エピルビシン | エピルビシン | 90mg/m ² | 点滴静注 | day1 | 21 | 乳がん |
| | エンドキサン | シクロホスファミド | 600mg/m ² | 点滴静注 | day1 | | |
| dd-EC療法 | エピルビシン | エピルビシン | 90mg/m ² | 点滴静注 | day1 | 14 | 乳がん |
| | エンドキサン | シクロホスファミド | 600mg/m ² | 点滴静注 | day1 | | |
| FEC100 | エピルビシン | エピルビシン | 100mg/m ² | 点滴静注 | day1 | 21 | 乳がん |
| | エンドキサン | シクロホスファミド | 500mg/m ² | 点滴静注 | day1 | | |
| | 5-FU | フルオロウラシル | 500mg/m ² | 点滴静注 | day1 | | |
| TC療法 | ドセタキセル | ドセタキセル | 75mg/m ² | 点滴静注 | day1 | 21 | 乳がん |
| | エンドキサン | シクロホスファミド | 600mg/m ² | 点滴静注 | day1 | | |
| wPTX療法 | タキソール | パクリタキセル | 80mg/m ² | 点滴静注 | day1 | 7 | 乳がん |
| dd-PTX療法 | タキソール | パクリタキセル | 175mg/m ² | 点滴静注 | day1 | 14 | 乳がん |
| 3wDTX療法 | ドセタキセル | ドセタキセル | 75mg/m ² | 点滴静注 | day1 | 21 | 乳がん |
| エリブリン療法 | ハラヴェン | エリブリン | 1.4mg/m ² | 点滴静注 | day1, 8 | 21 | 乳がん |
| ビノレルビン療法 | ロゼウス | ビノレルビン | 25mg/m ² | 点滴静注 | day1, 8 | 21 | 乳がん |
| GEM療法 | ジェムザール | ゲムシタビン | 1250mg/m ² | 点滴静注 | day1, 8 | 21 | 乳がん |
| PTX+BV療法 | タキソール | パクリタキセル | 80mg/m ² | 点滴静注 | day1, 8, 15 | 28 | 乳がん |
| | アバスチン | ベバシズマブ | 10mg/kg | 点滴静注 | day1, 15 | | |
| Pemb+CBDCA+GEM療法 | キイトルーダ | ペンブロリズマブ | 200mg/body | 点滴静注 | day1 | 21 | トリプルネガティブ乳がん |
| | カルボプラチン | カルボプラチン | AUC 2 | 点滴静注 | day1, 8 | | |
| | ジェムザール | ゲムシタビン | 1000mg/m ² | 点滴静注 | day1, 8 | | |
| Pemb +nab-PTX療法 | キイトルーダ | ペンブロリズマブ | 200mg/body | 点滴静注 | day1, 22, 43, 64 | 84 | トリプルネガティブ乳がん |
| | アブラキサン | アルブミン懸濁型パクリタキセル | 100mg/m ² | 点滴静注 | day1, 8, 15, 29, 36, 43, 57, 64, 71, | | |
| Pemb | キイトルーダ | ペンブロリズマブ | 200mg/body | 点滴静注 | day1, 22, 43, 64 | | トリプルネガティブ |

| | | | | | | | |
|----------------|--------|----------------|---------------------------------------|------|--|----|-------------------|
| +wPTX療法 | タキソール | パクリタキセル | 90mg/m ² | 点滴静注 | day1, 8, 15, 29, 36, 43, 57, 64, 71, | 84 | ドクソルホゲキソン ブ乳がん |
| T-DM1療法 | カドサイラ | トラスツズマブ-エムタンシン | 3.6mg/kg | 点滴静注 | day1 | 21 | HER2陽性乳がん |
| wHER療法 | ハーセプチン | トラスツズマブ | 4mg/kg (初回) 2mg/kg (2回目以降) | 点滴静注 | day1 | 7 | HER2陽性乳がん |
| 3wHER療法 | ハーセプチン | トラスツズマブ | 8mg/kg (初回) 6mg/kg (2回目以降) | 点滴静注 | day1 | 21 | HER2陽性乳がん |
| 3wHER+DTX療法 | ハーセプチン | トラスツズマブ | 8mg/kg (初回) 6mg/kg (2回目以降) | 点滴静注 | day1 | 21 | HER2陽性乳がん |
| | ドセタキセル | ドセタキセル | 75mg/m ² | 点滴静注 | day1 | | |
| PER+HER+DTX療法 | パージェタ | ペルツズマブ | 840mg/body (初回) 420mg/body (2回目以降) | 点滴静注 | day1 | 21 | HER2陽性乳がん |
| | ハーセプチン | トラスツズマブ | 8mg/kg (初回) 6mg/kg (2回目以降) | 点滴静注 | day1 | | |
| | ドセタキセル | ドセタキセル | 75mg/m ² | 点滴静注 | day1 | | |
| PER+HER+wPTX療法 | パージェタ | ペルツズマブ | 840mg/body (初回) 420mg/body (2回目以降) | 点滴静注 | day1 | 21 | HER2陽性乳がん |
| | ハーセプチン | トラスツズマブ | 8mg/kg (初回) 6mg/kg (2回目以降) | 点滴静注 | day1 | | |
| | タキソール | パクリタキセル | 80mg/m ² | 点滴静注 | day1, 8, 15 | | |
| ERI+PER+HER療法 | パージェタ | ペルツズマブ | 840mg/body (初回) 420mg/body (2回目以降) | 点滴静注 | day1 | 21 | HER2陽性乳がん |
| | ハーセプチン | トラスツズマブ | 8mg/kg (初回) 6mg/kg (2回目以降) | 点滴静注 | day1 | | |
| | ハラヴェン | エリブリン | 1.4mg/m ² | 点滴静注 | day1, 8 | | |
| VNR+PER+HER療法 | パージェタ | ペルツズマブ | 840mg/body (初回) 420mg/body (2回目以降) | 点滴静注 | day1 | 21 | HER2陽性乳がん |
| | ハーセプチン | トラスツズマブ | 8mg/kg (初回) 6mg/kg (2回目以降) | 点滴静注 | day1 | | |
| | ナベルビン | ビノレルビン | 25mg/m ² | 点滴静注 | day1, 8 | | |

| | | | | | | | |
|--------------|---------|------------------|-------------------------------|------|---------|----|-----------|
| 3wHER+VNR療法 | ハーセプチン | トラスツズマブ | 8mg/kg (初回) 6mg/kg (2回目以降) | 点滴静注 | day1 | 21 | HER2陽性乳がん |
| | ナベルビン | ビノレルビン | 25mg/m ² | 点滴静注 | day1, 8 | | |
| 3wHER+ERI療法 | ハーセプチン | トラスツズマブ | 8mg/kg (初回) 6mg/kg (2回目以降) | 点滴静注 | day1 | 21 | HER2陽性乳がん |
| | ハラヴェン | エリブリン | 1.4mg/m ² | 点滴静注 | day1, 8 | | |
| HER+TC療法 | ハーセプチン | トラスツズマブ | 8mg/kg (初回) 6mg/kg (2回目以降) | 点滴静注 | day1 | 21 | HER2陽性乳がん |
| | ドセタキセル | ドセタキセル | 75mg/m ² | 点滴静注 | day1 | | |
| | エンドキサン | シクロホスファミド | 600mg/m ² | 点滴静注 | day1 | | |
| TCH療法 | ハーセプチン | トラスツズマブ | 8mg/kg (初回) 6mg/kg (2回目以降) | 点滴静注 | day1 | 21 | HER2陽性乳がん |
| | ドセタキセル | ドセタキセル | 75mg/m ² | 点滴静注 | day1 | | |
| | カルボプラチン | カルボプラチン | AUC 6 | 点滴静注 | day1 | | |
| S-1+3wHER療法 | ハーセプチン | トラスツズマブ | 8mg/kg (初回) 6mg/kg (2回目以降) | 点滴静注 | day1 | 21 | HER2陽性乳がん |
| | ティーएसワン | テガフル／ギメラシル／オテラシル | 80-120mg/body | 経口 | day1-14 | | |
| Cape+3wHER療法 | ハーセプチン | トラスツズマブ | 8mg/kg (初回) 6mg/kg (2回目以降) | 点滴静注 | day1 | 21 | HER2陽性乳がん |
| | ゼローダ | カベシタビン | 2000mg/m ² | 経口 | day1-14 | | |
| T-デルクステカン療法 | エンハーツ | トラスツズマブ・デルクステカン | 5.4mg/kg | 点滴静注 | day1 | 21 | HER2陽性乳がん |